

### **Aggiornamento delle specifiche tecniche per la trasmissione del modello “Unico 2012 SC” del 21 settembre 2012:**

1. alla pagina 27, al paragrafo 3.15.1.1, le parole “GN005003 è uguale al valore di B” sono sostituite con le seguenti: “GN005003 è minore o uguale al valore di B”; al paragrafo 3.15.1.2, le parole “GN005003 = GN005001 – GN005002 (ricodurre a zero se negativo)” sono sostituite con le seguenti: “GN005003 <= GN005001 – GN005002 (ricodurre a zero se negativo)”; al paragrafo 3.15.2.1, le parole “GN005003 è uguale al minore tra B ed il valore assoluto di RF083001” sono sostituite con le seguenti: “GN005003 è minore o uguale al minore tra B ed il valore assoluto di RF083001”.

### **Aggiornamento delle specifiche tecniche per la trasmissione del modello “Unico 2012 SC” del 13 settembre 2012:**

1. alla pagina 107, il controllo relativo al campo RH001020 è sostituito dal seguente: “Non può essere superiore di RH001019 / 0,125”;
2. alla pagina 127, il controllo relativo alla sezione XI-A è sostituito dal seguente: “La sezione può essere presente se barrata la casella 10 del record B. Se non è barrata la casella 10 del record B possono essere compilati solo i campi RQ0430015, RQ043016 e RQ043019”;
3. alla pagina 144, il controllo relativo al campo RS111008 è sostituito dal seguente: “Dato obbligatorio se compilato il rigo e se nel record B il campo 69 vale 2”;
4. alla pagina 145, il controllo relativo al campo RS113012 è sostituito dal seguente: “Se presente il campo 10 del record B deve essere uguale a RS113010 meno il minore tra RS113010 e (RQ043006 – RQ043007 – RQ043008). Se presente il campo RQ064001 deve essere uguale a RS113010 meno il minore tra RS113010 e (RQ064001 – RQ064002 – RQ064003). Qualora non siano presenti il campo 10 del record B ed il campo RQ064001 deve essere uguale a zero”.

### **Aggiornamento delle specifiche tecniche per la trasmissione del modello “Unico 2012 SC” del 31 maggio 2012:**

1. alla pagina 22, al primo capoverso, le parole “solo la casella relativa al quadro RX (campo 129 del record B) può assumere valori diverso da “1”” sono sostituite con le seguenti: “la casella relativa al quadro RX (campo 129 del record B) assume valore pari a “2” mentre le altre caselle possono assumere solo valori pari a “0” o “1””; al paragrafo 3.4, primo alinea, dopo la parola “RT014001” sono aggiunte le seguenti: “- RN001001”;
2. alla pagina 23, all’ultimo capoverso, le parole “la seguente condizione” sono sostituite con le seguenti: “almeno una delle seguenti condizioni”;
3. alla pagina 24, al primo capoverso, secondo alinea, la parola “RF074002” è sostituita con la seguente: “RF074003”;
4. alla pagina 28, al paragrafo 3.17.1, secondo alinea, la parola “presente” è eliminata;
5. alla pagina 44, nel controllo relativo al campo AC002A06, la parola “sena” è sostituita con la seguente: “senza”;

6. alla pagina 61, la descrizione del secondo titolo relativo alla sezione II-A, secondo rigo, è sostituita dalla seguente: “(I righi da FC2 a FC39 sono alternativi ai righi da FC54 a FC60)”;
7. alla pagina 65, nel controllo relativo al campo FC044002 dopo la parola “FC044003” sono aggiunte le seguenti: “- o se il campo FC001003 è pari o inferiore a 17/09/2011”; nel controllo relativo al campo FC045001, la parola “FC074002” è sostituita con la seguente: “FC044002”;
8. alla pagina 67, nella descrizione del primo titolo, la parola “III” è sostituita con la seguente: “IV”; dopo la parola “collegate”, sono aggiunte le seguenti: “(I righi da FC54 a FC60 sono alternativi ai righi da FC2 a FC39)”;
9. alla pagina 68, nella descrizione del primo titolo, la parola “V” è sostituita con la seguente: “VI”;
10. alla pagina 69, nella descrizione del primo titolo, la parola “VI” è sostituita con la seguente: “VII”;
11. alla pagina 71, nel controllo relativo al campo GN006001, la parola “RF074002” è sostituita con la seguente: “RF074003”, ovunque ricorra;
12. alla pagina 74, nel campo GN032003 il formato “NP” è sostituito con “NU”;
13. alla pagina 75, nel campo GN034003 il formato “NP” è sostituito con “NU”;
14. alla pagina 77, il riferimento al campo GN022001 è sostituito con GC022001; il controllo relativo al campo GC022001 è sostituito con il seguente: “Non può essere inferiore a GN022001”;
15. alla pagina 79, nel campo GC032001, relativamente ai “valori ammessi”, le parole “o 2011” sono sostituite con le seguenti: “, 2011 o 2012”; nel controllo relativo al campo GC035001, la parola “superiore” è sostituita con la seguente: “inferiore”;
16. alla pagina 80, nel controllo relativo al campo GC035002, la parola “superiore” è sostituita con la seguente: “inferiore”;
17. alla pagina 83, nel controllo relativo al campo PN003001, le parole “PN001002 \* 0,8” sono sostituite con le seguenti: “PN001002 \* PERCENTUALE”;
18. alla pagina 85, nel controllo relativo al campo PN014001, le parole “Vale PN010001 - (PN011001 + PN012001)” sono sostituite con le seguenti: “Vale PN011001 - (PN012001 + PN013001)”;
19. alla pagina 87, nella descrizione del primo titolo, la parola “PN25” è sostituita con la seguente: “PN26”;
20. alla pagina 89, il riferimento al campo RF001003 è sostituito con RF001002; il riferimento al campo RF001002 è sostituito con RF001003;
21. alla pagina 102, nel controllo al campo RF074002 dopo la parola “RF074005” sono aggiunte le seguenti: “- o se il campo 62 del record B è pari o inferiore a 17/09/2011”;
22. alla pagina 111, nel controllo al campo RF120004 le parole “Non può essere superiore a RF120003” sono eliminate;
23. alla pagina 121, nel controllo relativo al campo RN006001, la parola “RF074002” è sostituita con la seguente: “RF074003”, ovunque ricorra;
24. alla pagina 133, nel controllo relativo al campo RQ043001, dopo la parola “PN006002” sono aggiunte le seguenti: “- RF122001”;
25. alla pagina 138, nel campo RQ063003 il formato “CB” è sostituito con “NP”; nel controllo relativo al campo RQ063003, la parola “RQ062002” è sostituita con la seguente: “RQ063002”; nel controllo relativo al campo RQ063005, la parola “RQ062004” è sostituita

- con la seguente: “RQ063004”; nel controllo relativo al campo RQ064001 prima della parola “Deve” sono aggiunte le seguenti: “Se il campo 62 del record B è maggiore di 17/09/2011”;
26. alla pagina 141, nel controllo relativo al campo RS044002, le parole “deve essere uguale” sono sostituite con le seguenti: “non può essere superiore”;
27. alla pagina 142, nel controllo relativo al campo RS045002, le parole “deve essere uguale” sono sostituite con le seguenti: “non può essere superiore”;
28. alla pagina 143, nel controllo relativo al campo RS045003, nel secondo alinea dopo la parola “TN030000” sono aggiunte le seguenti: “oppure TN000001 è uguale a '1'”; nel terzo alinea dopo la parola “TN030000” sono aggiunte le seguenti: “e TN000001 è uguale a '2',”;
29. alla pagina 146, il rigo RS074004 è eliminato;
30. alla pagina 148, nel controllo relativo al campo RS080005, le parole “Se il campo RS080001 vale 2008 deve essere uguale a 3 (oppure a 4 se il campo 63 del record B è successivo a 31/12/2011)” sono sostituite con le seguenti parole: “Se il campo RS080001 vale 2008 deve essere uguale a 4 (oppure a 5 se il campo 63 del record B è successivo a 31/12/2011)”;
31. alla pagina 151, nella descrizione relativa al campo RS103001, la parola “piena” è sostituita con la seguente: “limitata”; nella descrizione relativa al campo RS103002, la parola “limitata” è sostituita con la seguente: “piena”;
32. alla pagina 152, i controlli relativi ai campi RS111001 e RS111009 sono eliminati;
33. alla pagina 153, nel controllo relativo al campo RS113006, dopo le parole “RS113004 e RS113005” sono aggiunte le seguenti: “moltiplicato per il numero di giorni ottenuto dalla differenza tra le date relative ai campi 62 e 63 del record B / 365”;
- il controllo relativo al campo RS113011 è sostituito dal seguente: “Se il campo 12 del record B (casella Trust) è diverso da 3, deve essere uguale a  $RS113010 - (\text{minore tra } (RS113010 \text{ e } RN006002) + \text{minore tra } (RS113010 \text{ e } TN004002) + TN017001 + \text{minore tra } (RS113010 \text{ e } GN006002) + GN022001 + \text{minore tra } (RS113010 \text{ e } PN001002 - PN003003) + PN010001)$ . Se il campo 12 del record B (casella Trust) è uguale a 3, deve essere uguale a  $RS113010 - (\text{minore tra } (RS113010 \text{ e } RN006002 + (PN001002 - PN003003)) + PN010001)$ ”;
- il controllo relativo al campo RS113012, prima della parola “Deve” sono aggiunte le seguenti: “Se presente il campo 10 del record B o se presente il campo RQ064001”;
34. alla pagina 162, nel controllo relativo al campo RV028002, la parola “RV028002” è sostituita con la seguente: “RV028001”;
35. alla pagina 163, il rigo RV037004 è eliminato; il rigo RV039004 è eliminato; il rigo RV040004 è eliminato; il rigo RV041004 è eliminato; il rigo RV042004 è eliminato;
36. alla pagina 164, i rigi da RV056001 a RV057002 sono eliminati;
37. alla pagina 165, i rigi da RV057003 a RV059003 sono eliminati; nel controllo relativo al campo RV061002, la parola “RV060002” è sostituita con la seguente: “RV061001”;
38. alla pagina 167, nella descrizione relativa al titolo le parole “o di colonna 5 del rigo RX1” sono sostituite con le seguenti: “del rigo RX1”;
39. alla pagina 175, il controllo relativo al campo RX031003 è sostituito dal seguente: “La colonna 3 deve essere uguale alla colonna 2”;
- i rigi RX031004 e RX031005 sono eliminati;
40. alla pagina 179, nella descrizione del campo RZ028001 le parole “Somme soggette a ritenuta” sono sostituite con le seguenti: “Somme maturate al 31/12/2011 da assoggettare a ritenuta”;
41. alla pagina 185, il controllo relativo al campo TN002001 è eliminato;

42. alla pagina 186, nel controllo relativo al campo TN004001, la parola “RF074002” è sostituita con la seguente: “RF074003”, ovunque ricorra;
43. alla pagina 187, il controllo relativo al campo TN014001 è eliminato;
44. alla pagina 188, nella descrizione relativa al titolo, le parole “I controlli indicati nei campi del rigo TN21 si intendono validi per i rigi TN22 e TN23” sono sostituite con le seguenti: “I controlli indicati nei campi del rigo TN22 si intendono validi per i rigi TN23 e TN24”;
45. alla pagina 190, il controllo relativo al campo TN030005 è sostituito dal seguente: “Se RF083001 è maggiore o uguale a RF057003 calcolare  $A = TN004001 - TN004003$ . Se A è maggiore di zero deve essere uguale a  $A * TN030002$ , altrimenti vale zero. Se RF083001 è minore di RF057003 deve essere uguale a (minore tra TN004001 e TN004004) \* TN030002”; nel controllo relativo al campo TN030006, la parola “vale” è sostituita con le seguenti: “non può essere maggiore di”;
46. nel quadro RU, le parole “rigi da GN022” sono sostituite con le seguenti: “rigi da GN023”, ovunque ricorrono; le parole “rigi da PN014” sono sostituite con le seguenti: “rigi da PN015”, ovunque ricorrono; le parole “ rigi da TN017” sono sostituite con le seguenti: “rigi da TN018”, ovunque ricorrono; le parole “rigi da GC022” sono sostituite con le seguenti: “rigi da GC023”, ovunque ricorrono.